
Nutzungsentgelte für kommunale Einrichtungen Anlage 1
Gebührenermäßigung
nach § 10 Abs. 4 d. S.

Vereine
Objekte Fläche Ausstattung Nutzung Tagessatz pro Nutzung Nutzung Tagessatz

1. - 2. Stunde 1. - 2. Stunde 
Haus der Begegnungen 95 m² Bestuhlung
Torno Küche/Geschirr 30,00 € 80,00 € 15,00 € 45,00 € 120,00 €

Toiletten
Ehemalige Schule Leippe 385 m² Bestuhlung
davon Mehrzweckraum 71 m² Küche/Geschirr 30,00 € 80,00 € 15,00 € 45,00 € 120,00 €

Toiletten
Funktionsgebäude FSV Lauta 678 m² Bestuhlung
Neubau Küche/Geschirr 30,00 € 80,00 € 15,00 € 45,00 € 120,00 €
davon Vereinsraum 125 m² Toiletten
Kulturhaus Torno 693 m² Bestuhlung
davon Gaststätte 123 m² Toiletten 30,00 € 80,00 € 15,00 € 45,00 € 120,00 €

davon Saal 361 m² Bestuhlung 60,00 € 180,00 € 60,00 € 90,00 € 270,00 €
Küche/Geschirr
Toiletten

Kulturhaus Laubusch 3.009 m² Bestuhlung
mit Café 134 m² Toiletten 30,00 € 80,00 € 15,00 € 45,00 € 120,00 €
davon Saal 680 m² 60,00 € 180,00 € 60,00 € 90,00 € 270,00 €
Haus der Jugend Lauta 1.856 m² Bestuhlung
davon Saal                     *1 605 m² Toiletten 60,00 € 140,00 € 60,00 € 90,00 € 210,00 €
Grundschule Lauta 3.222 m²
davon Aula 576 m² Bestuhlung 15,00 €

Bühne
davon Klassenräume  *2 63 m² Bestuhlung 15,00 €
Grundschule Laubusch 3.100 m²
davon Klassenräume  *2 63 m² Bestuhlung 15,00 €

Fußnoten:

*1   Die Nutzung des Saales im Haus der Jugend in Lauta zu sportlichen Zwecken wird nach den Turnhallennutzungsgebühren berechnet.

*2   Für die gewerbliche Nutzung von Klassenräumen im Zusammenhang mit der Ausbildung und Förderung von kindern gilt die Gebührenermäßigungung von Klassenräumen im Zusammenhang mit der Ausbildung und Förderung von Kindern gilt die Gebührenermäßigung

        nach § 10 Abs. 4 der Satzung

Analog § 10 Abs. 6 d. S. 50 %

gewerbliche Nutzung

keine Vermietung 
gemäß § 10 Abs. 3 d. S. 

keine Vermietung 
gemäß § 40 Abs. 3 d. S. 



Nutzungsentgelte für kommunale Flächen Anlage 2

Gebührenerhebung nach Analog § 10  Abs. 7 d. S.
§ 10 Abs. 4 und § 9 Abs 4 d. S.

Vereine gewerbliche Nutzung
Festplatz Fläche Ausstattung Tagessatz Tagessatz Tagessatz Kaution

WC Marktplatz

Mittelstraße 124 m² WC 30,00 € 15,00 € 45,00 € 100,00 €

Lauta

Marktplatz Elt-Anschluss

Mittelstraße 3.858 m² Wasseranschluss

Lauta Pflasterfläche 50,00 € 0,00 € 75,00 € 100,00 €

Parkplätze

(WC nutzbar)

Bolzplatz keine Medien

Einsteinstraße 4.070 m² kein WC

Lauta Hartplatz 50,00 € 0,00 € 75,00 € 100,00 €

wenig Parkplätze

Nutzung GS Lauta

Platz Elt-Anschluss

Tornoer Teich 1.066 m² Wasseranschluss

OT Torno Bühnennutzung 50,00 € 0,00 € 75,00 € 100,00 €

Rasen-u. Sandflächen

Parkplätze

kein WC

Plätze / Sonstige Flächen

im Stadtgebiet ohne  Angabe ohne Angabe 50,00 € 0,00 € 75,00 € 100,00 €

und Ortsteilen


